

Amtliche Bekanntmachungen

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0 der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen

Nr. 2007/044		Redaktion: Iris Wilkening
	09.07.2007	-
S. 556 - 557		Telefon: 80-94040

Zweite Ordnung

zur Änderung der Prüfungsordnung

für den Bachelorstudiengang

Georessourcenmanagement

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen

vom 20.06.2007

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474) hat die Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH) die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Georessourcenmanagement der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen vom 25. August 2005 (Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Aachen, Nr. 1027, S. 8439), geändert durch Ordnung vom 5.11.2006 (Amtlihce Bekantmachungen der RWTH Nr. 1136, S. 10067) wird wie folgt geändert:

§ 11 Abs.3 erhält folgende Fassung:

"(3) Die Dauer einer Klausurarbeit beträgt bei zugehörigen Lehrveranstaltungen mit:

bis zu 4 Leistungspunkte 45 bis 90 Minuten, bis zu 6 Leistungspunkte 90 bis 120 Minuten, mehr als 6 Leistungspunkte 150 bis 180 Minuten."

Artikel II

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der RWTH in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats der Fakultät für Georessourcen und Materialtechnik vom 13. Dezember 2006.

Der Rektor der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen

Aachen, den _	20.06.2007	gez. Rauhut
		UnivProf. Dr. rer.nat. Burkhard Rauhut